
Contacto

Teléfono 951926193
Fax 951926554
Correo Electrónico jcggarcia@malaga.eu

Dirección Postal

Saint Exupery, 22
(29007) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/30
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2021
a las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de la Vivienda de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imv.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOiMzW4dQgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyecto y estudio de seguridad y salud de las obras
de rehabilitación de edificios para la mejora de la accesibilidad e implantación de ascensores (línea
especial). Convocatoria 2017-2

Valor estimado del contrato 103.163,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.827,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.163,48 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del contrato, para la Redacción de los Proyectos y los Estudios de
Seguridad y Salud de cada lote, será de 10 semanas (DIEZ SEMANAS) a contar desde el día siguiente a su
formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.imv.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOiMzW4dQgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.837,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona Ciudad Jardín (distrito 3)

Presupuesto base de licitación
Importe 33.171,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.414,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ITINERA ARQUITECTOS SCP
Identificador empresa J91604058
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.684 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/30 L3
Fecha de Formalización 26/07/2021

Contrato

Contrato CON GARANTIA 2021 30 LOTE 3 PUB.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6de2759f-598a-4513-9546-8d996f4e35f8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2021

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6de2759f-598a-4513-9546-8d996f4e35f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6de2759f-598a-4513-9546-8d996f4e35f8


Lugar

SALA VIRTUAL

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2020 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA VIRTUAL (DESPACHO 6)

Dirección Postal

C/SAINT EXUPERY, 22
(29007) MALAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA VIRTUAL (DESPACHO 6)

Dirección Postal

C/SAINT EXUPERY, 22
(29007) MALAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA VIRTUAL (DESPACHO 6)

Dirección Postal

C/SAINT EXUPERY, 22
(29007) MALAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA VIRTUAL (DESPACHO 6)

Dirección Postal

C/SAINT EXUPERY, 22
(29007) MALAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2020 a las 12:00

Otros eventos



MALAGA España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VkRr6D2UfCemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grado de adaptación a las normativas de accesibilidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de las condiciones actuales de los edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Estudio de viabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Idoneidad del ascensor elegido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Trabajos y soluciones técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

ID 0000007176338 |  2021-166184 | jue, 05 ago 2021 11:26:35:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31807764976225018958694248104560145706 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VkRr6D2UfCemq21uxhbaVQ%3D%3D

